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Zápisnica 

Z 27. zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 10.11.2021 

(streda) so začiatkom o 16:30 hodine v kancelárii starostu obce Lipovec na 

obecnom úrade Lipovec  

 

Prítomní:    podľa prezenčnej listiny ( príloha č.2 tejto zápisnice ) 

 

1.   Otvorenie 

 

Rokovanie 27. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva  Lipovec  bolo  zvolané v súlade s 

ust. §13 ods. 4 písm. a) zákona SR NR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení 

neskorších predpisov pozvánkou starostu obce p. PhDr. Jozefa Madu spolu s programom 

(príloha č. 1 tejto zápisnice), ktorý rokovanie  otvoril  a viedol.  Privítal  prítomných  

poslancov  a ostatných  zúčastnených.  Uviedol,  že  na rokovaní je z celkového počtu 7 

poslancov prítomných 6 poslancov, pán Ján Šimek sa ospravedlnil. Skonštatoval, že v zmysle 

ust. § 12 ods. 7 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení je obecné 

zastupiteľstvo uznášaniaschopné a vyhlásil rokovanie 27. riadneho zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva za otvorené. 

 

2.  Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľa  zápisnice a 
zapisovateľa 

 

Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení: 

Predseda návrhovej komisie:  p. Mgr. Alena Dibalová 

Členovia návrhovej komisie: p. Ing. Ján Hájka, p. Ing. Dana Petrášková   

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 5/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Paulína 

Brachňáková, p. Danica Dedíková, Ing. Ján Hájka, 

Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková 
proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

Návrh bol prijatý. 
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Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 42/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Volí  

Návrhovú komisiu v zložení: predseda: p. Mgr. Alena Dibalová 

členovia:  p. Ján Hájka, p. Ing. Ing. Dana Petrášková 

Za overovateľov zápisnice predsedajúci  určil p. Danicu Dedíkovú a p. JUDr. et. PhDr. 

Katarínu Chrenovú 

Za zapisovateľku bola určená Ing. Zuzana Hlinková  

3.    Návrh  programu  rokovania  

Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania, ktorý bol v zákonom 

stanovenej lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, v tomto znení:     

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3. Návrh programu rokovania 

4. Kontrola uznesení 

5. Príprava rozpočtu obce Lipovec na rok 2022 s výhľadom na roky 2023 a 2024 

6. Prerokovanie výšky réžie stravného k úprave VZN č. 2/2019 o výške príspevku 

na čiastočnú úhradu nákladov škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Lipovec 

7. Prerokovanie príspevku obce Lipovec na vydanie Dopravnej karty k cestovaniu 

v MAD Dopravného podniku mesta Martin pre rok 2022 pre občanov obce 

Lipovec 

8. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

9. Diskusia 

10. Rôzne  

11. Záver       

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 5/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Paulína Brachňáková, JUDr. et PhDr. Katarína 

Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. 

Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková 
proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 43/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Program 27. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 

10.11.2021. 

4.     Kontrola  uznesení  

Uznesenia prijaté na rokovaní 26. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec, ktoré sa 

konalo dňa 28.10.2021 prečítala zapisovateľka Ing. Zuzana Hlinková. Overovatelia zápisnice 

konštatovali, že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia uznesení. Zápisnica bola 

overená bez pripomienok, prijaté uznesenia boli skontrolované rovnako bez pripomienok. 

5. Príprava Návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2022 s výhľadom na roky 2023 
a 2024 

Predsedajúci odovzdal slovo p. Ing. Hlinkovej, ekonómke obce.  

Ekonómka obce len zrekapitulovala návrh rozpočtu, tak ako bol prebratý na 

ekonomickej komisii zo dňa 4.11.2021, upozornila na niektoré  úpravy v príjmovej 

a výdavkovej časti a oboznámila poslancov, že v prezentovanej podobe je zverejnený na 

stránke obce v zákonom stanovenej lehote.  

6. Prerokovanie výšky réžie stravného k úprave VZN č. 2/2019 o výške príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Lipovec 

 Predsedajúci opätovne priblížil návrh ekonomickej komisie zo 4.11.2021, kde sa 

členovia komisie uzniesli na nasledovných zmenách: 

- zmena výšky mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu výdavkov za 

pobyt dieťaťa v MŠ zo sumy 10 Eur na  sumu 15 EUR.  

- zmena výšky príspevku na režijné náklady - pre stravníkov vo veku od 2 – 6 rokov vo výške 

0,30 EUR/odstravovaný deň  

- zmena ceny za hlavné jedlo zo sumy 3,50 Eur na 4,00 Eur. 

Návrh VZN bude zverejnený na stránke obce v zákonom stanovenej lehote.  

  

 



4 
 

7. Prerokovanie príspevku obce Lipovec na vydanie Dopravnej karty k cestovaniu v 

MAD Dopravného podniku mesta Martin pre rok 2022 pre občanov obce Lipovec 

Predsedajúci oboznámil prítomných s návrhom na úhradu poplatku za vydanie 

Dopravnej karty  pre cestujúcich v MHD  Dopravného podniku mesta Martin od 1.1.2022 vo 

výške 5 € za občana. Tento poplatok za vydanie karty  schválili za svojich občanov všetky 

samosprávy zapojené do systému MHD DP MM. Návrh bol prerokovaný aj rozšírenou 

ekonomickou komisiou  dňa 4.11.2021, kde bolo odporúčané schváliť  úhradu  tohto  poplatku  

z rozpočtu obce Lipovec za občanov obce Lipovec.  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 5/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Paulína Brachňáková, JUDr. et PhDr. Katarína 

Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. 

Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková 
proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 44/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Preplácanie poplatku za prvé vydanie Dopravnej karty Dopravného podniku mesta 

Martin vo výške 5 €  za občana obce Lipovec, ktorý má v obci trvalý pobyt. Poplatok 

bude mesačne vyúčtovávaný DP MM a hradený z rozpočtu obce Lipovec.  

8. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

Predsedajúci otvoril rozpravu k tomuto bodu.  

Do rozpravy sa zapojila pani JUDr. et. PhDr. Katarína Chrenová, ktorá tlmočila 

upozornenie pani Marcely Ertlovej na opakovaný problém s odtokom vody z prívodného 

potrubia na cintoríne, nakoľko býva často upchaté. Taktiež sa menovaná dotazovala na údržbu 

zelene na cintoríne, nakoľko niektoré hortenzie majú suché výhonky.  

Pani poslankyňa JUDr.et.PhDr. Katarína Chrenová sa ďalej pýtala na multi- funkčné 

ihrisko, nakoľko mala podnet ja od viacerých občanov, či by sa nedalo dokúpiť príslušenstvo 
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- plachta na plochu ihriska, aby sa mohlo využívať aj v zime ako klzisko. Starosta vysvetlil, že 

tento rok určite nie, do budúcnosti túto možnosť nevylučuje. 

9. Diskusia 

10. Rôzne  

Predsedajúci vyzval p. poslankyňu Paulínu Brachňákovú, ktorá je delegovaným členom 

rady školy v Materskej škole Lipovec, aby priblížila bližšie správu o výchovno – vzdelávacej 

činnosti , jej výsledkoch a podmienkach Materskej školy Lipovec za školský rok 2020/2021. 

Predsedajúci otvoril rozpravu. 

Do rozpravy sa zapojila p. poslankyňa Ing. Petrášková, ktorá mala pripomienku k správe, 

kde  chýbajú pripomienky od rodičov na materskú školu, ktoré boli vznesené aj na rokovaní 

obecného zastupiteľstva a ich riešenie.  

Do rozpravy sa ďalej zapojila p. poslankyňa Dedíková, ktorá poznamenala fakt, kde 

cieľom materskej školy je environmentálna výchova, tak by to malo byť aj zapracované 

a vyhodnotené vo výchovno-vzdelávacom pláne.  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 5/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 1 Paulína Brachňáková 

proti 1    Ing. Dana Petrášková       

zdržal sa hlasovania 4 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, 

Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh nebol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 45/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

neschvaľuje 

Správu o výchovno – vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach Materskej 

školy Lipovec , za školský rok 2020/2021  
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11. Záver       

Starosta poďakoval prítomným za účasť a  obecné zastupiteľstvo ukončil o 19.00 hod.  

 

 

PhDr. Jozef Mada 

starosta obce 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Danica Dedíková                                                     ___________________________ 

JUDr. et. PhDr. Katarína Chrenová                         ____________________________ 

 

Zapísala:  

Ing. Zuzana Hlinková                                               ____________________________ 


